

法人単位貸借対照表
令和7年03月31日現在

法 人：社会福祉法人 仙台市社会福祉協議会
事 業：法人全体

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	755,056,340	787,041,402	△31,985,062	流動負債	410,504,494	422,569,621	△12,065,127
現金預金	703,699,843	731,418,771	△27,718,928	事業未払金	276,260,251	305,309,743	△29,049,492
事業未収金	41,233,368	47,331,350	△6,097,982	未払費用	19,360,878	19,406,626	△45,748
未収金	180,472	500,838	△320,366	預り金	2,239,204	3,888,006	△1,648,802
未収補助金	742,103	796,858	△54,755	職員預り金	3,728,341	4,364,966	△636,625
貯蔵品	666,635	789,208	△122,573	前受金	14,700	0	14,700
商品・製品	20,801	13,419	7,382	前受収益	274,120	313,280	△39,160
立替金	1,493,017	431,324	1,061,693	賞与引当金	108,627,000	89,287,000	19,340,000
前払費用	7,020,101	5,719,634	1,300,467				
仮払金	0	40,000	△40,000				
固定資産	1,120,299,467	1,152,527,004	△32,227,537	固定負債	601,756,293	638,578,408	△36,822,115
基本財産	6,000,000	6,000,000	0	長期運営資金借入金	12,857,200	12,857,200	0
定期預金	6,000,000	6,000,000	0	退職給付引当金	588,899,093	625,721,208	△36,822,115
その他の固定資産	1,114,299,467	1,146,527,004	△32,227,537	負債の部合計	1,012,260,787	1,061,148,029	△48,887,242
構築物	1,430,888	1,525,736	△94,848	純資産の部			
車両運搬具	5,107,785	3,753,518	1,354,267	基本金	6,000,000	6,000,000	0
器具及び備品	4,673,328	5,346,510	△673,182	基金	319,365,176	324,065,697	△4,700,521
ソフトウェア	88,006	146,650	△58,644	ボランティア基金	22,116,792	19,226,723	2,890,069
長期貸付金	14,213,200	14,254,694	△41,494	地域支え合い基金	243,934,774	244,149,940	△215,166
退職給付引当資産	588,899,093	625,721,208	△36,822,115	地域福祉活動推進基金	53,313,610	60,689,034	△7,375,424
ボランティア基金積立資産	22,116,792	19,226,723	2,890,069	国庫補助金等特別積立金	48,575,118	51,178,183	△2,603,065
地域支え合い基金積立資産	243,934,774	244,149,940	△215,166	国庫補助金等特別積立金	2,572,167	3,318,483	△746,316
地域福祉活動推進基金積立資産	53,313,610	60,689,034	△7,375,424	国庫補助金等特別積立金（ひとり親家	46,002,951	47,859,700	△1,856,749
介護保険事業運営積立資産	108,895,187	108,893,491	1,696	その他の積立金	144,932,122	153,498,560	△8,566,438
被災地社協支援積立資産	26,874,864	26,874,664	200	貸付事業資金積立金	9,162,071	17,730,405	△8,568,334
差入保証金	1,063,600	135,000	928,600	介護保険事業運営積立金	108,895,187	108,893,491	1,696
ひとり親家庭高等職業訓練促進資金貸	43,471,950	35,607,020	7,864,930	被災地社協支援積立金	26,874,864	26,874,664	200
その他の固定資産	216,390	216,310	80	次期繰越活動増減差額	344,222,604	343,677,937	544,667
徴収不能引当金	0	△13,494	13,494	(うち当期活動増減差額)	△16,797,882	△9,032,188	△7,765,694
				純資産の部合計	863,095,020	878,420,377	△15,325,357
資産の部合計	1,875,355,807	1,939,568,406	△64,212,599	負債及び純資産の部合計	1,875,355,807	1,939,568,406	△64,212,599